Протокол №1

29 июля 2022 г
ежегодного отчета о деятельности субъекта

естественных монополий по предоставлению

регулируемых услуг перед потребителями и иными заинтересованными лицами за 1 полугодие 2022года
Наименование и местонахождение субъекта естественной монополии:

г. Аксу, ул.Вокзальная,5

Коммунального государственного предприятия «Теплосервис-Аксу» на праве хозяйственного ведения ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог», акимата города Аксу по передаче, распределению и снабжению   тепловой энергии

г. Аксу, ул.Вокзальная,5
Дата и место проведения отчета:

29 июля 2022 года г. Аксу, ул.Вокзальная,5
Вид регулируемых услуг (товаров, работ)
1) Передача и распределение тепловой энергии

2) Снабжение тепловой энергией
Время начала слушания: 11.00
Время окончания слушания: 11.20
Присутствовали:
1. От ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог», акимата города Аксу: заведующий сектором Жиенбаева А.Е.
2. Директор КГП «Теплосервис-Аксу» – Шегенов Дулат Кенесович –

         председатель публичных слушаний

     3. И.о экономиста – Хасенова Айсулу    Самарбаевна – секретарь

         публичных слушаний

     4. Инженер по кап.ремонту- Коваленко Софья Александровна

                   Повестка дня:

1. Отчет по итогам деятельности за 1 полугодие 2022 года по оказанию услуг по передаче, распределению и снабжению тепловой энергией потребителей.

2. Ответы на вопросы.

Публичное слушание открыл Председатель публичных слушаний и озвучил повестку дня.

        Заслушали выступление Директора КГП «Теплосервис-Аксу» – Шегенова Дулата Кенесовича
В отчете было отмечено:
Деятельность КГП «Теплосервис-Аксу» как субъекта естественных монополий регулируется уполномоченным органом Республиканским ГУ «Департамента Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики РК по Павлодарской области». Предприятие является коммунальным государственным предприятием на праве хозяйственного ведения, осуществляющим производственно- хозяйственную деятельность в области оказания услуг теплоснабжения населенных пунктов, производственных помещений и объектов города Аксу. Основной вид деятельности – передача, распределение и снабжение тепловой энергии. Производственная мощность предприятия:

Общая протяженность сетей - 99026 м, из них по г. Аксу – 89945м

 В т.ч магистральных – 16560 м, распределительных – 82466 м

Источником теплоснабжения города Аксу является РОК-2 принадлежащая АЗФ филиала АО «ТНК» Казхром. Протяженность тепловых сетей на 01.01.2022г по городу Аксу составляет 89945.

Объем предоставления регулируемых услуг:

Фактический объем за 1 полугодие 2022 года составил 241898 тыс. Гкал, объем услуг по передаче и распределению тепловой энергии -  232228 тыс. Гкал, по снабжению тепловой энергией-9670тыс.Гкал.
Финансово-экономические показатели деятельности предприятия за 1 полугодие 2022года: С 1 января 2022 года действуют утвержденные тарифы:
  - на оказание услуг по передаче и распределению тепловой энергии в размере 1063,22 тенге/Гкал
    -  на оказание услуг населению по снабжению тепловой энергией потребителей мкр. Аксу -  2440,00 тенге/Гкал
-  на оказание услуг прочим потребителям по снабжению тепловой энергией потребителей пос. Аксу -   2906,13 тенге/Гкал.
Доход от оказания услуг по передаче, распределению и снабжению тепловой энергией составил 279,259 тыс. тенге. Прочие доходы – 27,781 тыс. тенге.

           Расходы, связанные с основной деятельностью, составили 253,839тыс. тенге. Прочие расходы – 4872,0 тыс. тенге.
        По состоянию на 01.01.2022 года задолженности по налогам и платежам перед бюджетом нет.

Всего за 1 полугодие 2022 года предприятием выполнены мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2022-2023гг протяженностью 281,75м сметной стоимостью 9354,468 тыс. тенге, на 2 полугодие запланированы мероприятия протяженностью 764,6 м сметной стоимостью 21147, 907 тыс. тенге, что составит 100 % от общего объема запланированных работ.

В рамках утвержденной инвестиционной программы в период с 1 сентября 2021 по 31августа 2022 гг. проведен ремонт тепловых сетей протяженностью 122 м общей стоимостью 25003,00 тыс. тенге.  Согласно инвестиционной программы на участке теплотрассы от ТК 130 – ТК140 10 мкр. г.Аксу, был произведен демонтаж и замена трубопровода диаметром 600мм протяженностью 122м. Исполнение работ составляет 100%.
Источниками финансирования программы определены амортизационные отчисления и прибыль в составе тарифа на предоставляемые услуги.
О проводимой работе с потребителями:

Также было отмечено, что предприятие поддерживает постоянные тесные связи с потребителями регулируемых услуг. По факту оказания услуг составляются акты сверок и в адрес потребителя выставляются счета-фактуры, акты выполненных работ, которые подписываются представителями предприятия и потребителем услуги. А также проводиться работа с потребителем согласно законодательству - ежегодные публичные слушания по предоставлению услуг перед потребителями, а также публичные слушания по рассмотрению проектов предельных уровней тарифов и тарифных смет, размещает информацию о деятельности по предоставлению услуг на своем Интернет-ресурсе и в средствах массовой информации, информирует потребителя об изменениях тарифов. Совершенствуется этические и правовые нормы в общении с потребителем услуги, а также проводиться активная разъяснительная работа.
По окончанию выступления по отчету вопросов и замечаний не поступило. Претензий по качеству работы не было.
Итоги:
Ежегодный отчет о деятельности КГП «Теплосервис-Аксу» по предоставлению регулируемых услуг перед потребителями и иными заинтересованными лицами за 1 полугодие 2022 года считать состоявшимся. Слушание о деятельности предприятия является закрытым.

Председатель:            Шегенов Д.К.               ______________
Секретарь:                   Хасенова А.С                      ______________